



## **Bezpiecznie do szkoły z Michałem Kościuszko**

2010-10-12

**W poniedziałek (11 października) w ramach akcji - „Bezpieczna droga do szkoły” przed stadionem MKS „Cracovia” krakowska młodzież spotkała się z kierowcą rajdowym Michałem Kościuszko. W spotkaniu udział wzięli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Uczestnicy mieli okazję obejrzeć pokaz umiejętności rajdowych słynnego kierowcy - Michała Kościuszko. Każdy mógł także obejrzeć samochód krakowskiego rajdowca, zadać mu pytanie czy zrobić pamiątkową fotografię. Podczas imprezy odbyły się drużynowe turnieje - autochodzikowy dla uczniów szkół podstawowych oraz - dla uczniów gimnazjów - „Gimnazjalista na drodze”.

Przypomnijmy, że akcję „Bezpieczna droga do szkoły” - w tym roku po raz kolejny realizują Straż Miejska, Policja oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Przed rozpoczęciem roku szkolnego ZIKiT dokonał przeglądu oznakowania rejonów szkół na terenie Miasta, poprawiając bezpieczeństwo w tych miejscach. Przykładowo - w celu odróżnienia przejść dla pieszych szczególnie uczęszczanych przez dzieci, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie wejść do szkół, zastosowano dodatkowo czerwony podkład jako tło oznakowania tzw. zebr.

Straż Miejska realizuje program „Współpracujmy”. Jego celem jest budowanie zaufania wśród dzieci i młodzieży do przedstawicieli służb mundurowych, podniesienie wiedzy na temat bezpiecznych zachowań, znajomości podstawowych zasad obowiązującego prawa oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa uczniów.

W ramach akcji organizowane są m.in. dyskusje, konkursy, festyny i pokazy. Zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzi wyspecjalizowana grupa strażników posiadających przygotowanie pedagogiczne. Tematy i sposób prowadzenia zajęć dostosowane są do grup wiekowych. Strażnicy korzystają z licznych pomocy dydaktycznych takich jak: prezentacje multimedialne, filmy, bajki, plansze edukacyjne, krzyżówki, diagramy, skrzyżowania.

Intensywne działania prowadzą także krakowscy policjanci. Wśród nich należy wymienić np. kontrolę dróg, zabezpieczanie techniczne przejść dla pieszych i kontrolę pojazdów przywożących dzieci do szkół, propagowanie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. (KS).